PAGE

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

188661, РФ, Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83, тел./факс (812) 595-74-44

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»ноября 2016 г.                                                                                                       № 136/01-04
дер. Новое Девяткино

Об утверждении муниципальной
подпрограммы «Староста» в МО

«Новодевяткинское сельское
поселение» на 2017-2019 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, решением совета депутатов от 25.10.2016г. № 95/01-07
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную подпрограмму «Староста» в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019гг. (далее – Подпрограмма) согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Герасимову Е.В.
Глава муниципального образования

      Д.А. Майоров
  Приложение

к постановлению администрации

             от «17» ноября 2016г. №136/01-04
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Староста»

в муниципальном образовании  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 годы
  ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование
Подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Староста» в муниципальном образовании  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016-2018 годы (далее – Подпрограмма).

	Основание для разработки Подпрограммы
	       Закон Ленинградской области от 14 декабря 2012г.  № 95-оз "О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" (с изменениями и дополнениями).
       Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 28 марта 2012 г. №15/10-07 «Об утверждении Положения о старосте сектора индивидуальной жилой застройки д. Новое Девяткино в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области».

	Разработчик Подпрограммы
	 Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение», муниципальные казенные учреждения

	 Исполнители Подпрограммы
	 Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение».

МКУ «Агентство по обслуживанию  территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Задачи Подпрограммы
	Проведение комплексной оценки территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – поселение) на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям с учетом перспектив развития территории поселения.

Привлечение граждан индивидуальной жилой застройки  к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления.
Улучшение  условий жизнедеятельности граждан индивидуальной жилой застройки.

	Сроки реализации Подпрограммы
	2017-2019 годы

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование затрат на реализацию мероприятий Подпрограммы производится за счёт средств бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – местный бюджет) в размере 19 000 руб. ежегодно.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	     Улучшение состояния территории поселения, обеспечение благоприятных условий для жизни населения.
Повышение уровня эстетичности поселения.
Повышение уровня безопасности, комфортности и чистоты на территории поселения.

Обеспечение  благоприятной сферы жизнедеятельности населения поселения.
Повышение уровня санитарно-экологического благополучия жителей.

1. Введение

Подпрограмма разработанная на основе предложений, поступивших от старосты сектора индивидуальной жилой застройки деревни Новое Девяткино в МО  «Новодевяткинское сельское поселение», рассчитана на 2017-2019 годы и содержит перечень, характеристики и механизм реализации мероприятий по благоустройству территории поселения, необходимых для:

- повышения уровня развития и безопасности среды проживания и временного пребывания на территории поселения;

- повышения привлекательности территории поселения в качестве рекреационной зоны;

- устойчивого и эффективного функционирования объектов благоустройства, расположенных на территории поселения;

Разработка и реализация Подпрограммы позволят комплексно подойти к решению проблем уровня благоустройства на территории  поселения и, как следствие, более эффективно использовать финансовые и материальные ресурсы бюджетов всех уровней. Процесс строительства новых и модернизации имеющихся объектов благоустройства, расположенных на территории поселения окажет существенное влияние на социально-экономическое развитие.
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

Благоустройство территории поселения – важнейшая составная часть потенциала поселения и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления.

Концепция стратегии социально-экономического развития МО «Новодевяткинское сельское поселение» определяет благоустройство территории населенного пункта как важнейшую составную часть потенциала  поселения, а ее развитие - как одну из приоритетных задач органа местного самоуправления.

Повышение уровня качества среды проживания и временного нахождения, является необходимым условием стабилизации и подъема экономики поселения и повышения уровня жизни населения.

Повышение уровня благоустройства территории стимулирует позитивные тенденции в социально-экономическом развитии МО «Новодевяткинское сельское поселение» и, как следствие, повышение качества жизни населения и временного пребывания гостей на данной территории.

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории поселения, не в полной мере обеспечивают растущие потребности и не до конца удовлетворяют современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания и временного пребывания, а уровень их износа продолжает увеличиваться.

           В сложившемся положении необходимо продолжать комплексное благоустройство в поселении.

3. Основные цели и задачи Подпрограммы

Подпрограмма разработанная на основе предложений, поступивших от старосты сектора индивидуальной жилой застройки поселение, относится к приоритетным задачам органа местного самоуправления поселения и должна обеспечить благоприятные условия для развития экономики и социальной сферы поселения.

         Основные цели Подпрограммы:

-   создание эстетичного вида населенного пункта. Указанная цель является составной частью реализации стратегического плана развития МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

-   улучшения экологической обстановки и санитарного содержания территории поселения;

-   создание комфортной среды и обеспечение безопасности проживания  на территории поселения;

- привлечение граждан индивидуальной жилой застройки  к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

-   обеспечение  жителей источниками питьевой воды,

-  увеличение площади благоустроенных территории поселения и зеленых насаждений в местах общего пользования поселения.

4. Ресурсное обеспечение программы и мероприятия
Расчет ресурсного обеспечения и финансирования программы составлен на основе следующих мероприятий:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
Подпрограммы
	Срок исполнения
	Финансирование

(руб.)
	Исполнители

	1
	Ремонт колодца
	2017 год
	19 000
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

МКУ «Агентство по обслуживанию  территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	2
	Устройство освещения около колодцев
	2018 год
	19 000

	3
	Благоустройство территории вокруг колодца
	2019 год
	19 000

5. Организация управления Подпрограммой и контроль за ее реализацией

Организация управления и текущий контроль за реализацией Подпрограммы осуществляет администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Финансовый контроль за целевым использованием средств возлагается на  отдел по бюджету и финансам администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

6. Показатели оценки эффективности реализации Подпрограммы

Прогнозируемые конечные результаты реализации Подпрограммы предусматривают повышение уровня благоустройства  поселения, улучшение санитарного содержания территорий, экологической безопасности в поселении.

В результате реализации Подпрограммы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для проживания, работы и отдыха населения на территории поселения.

Реализация Подпрограммы приведет к:

- улучшению внешнего вида территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

- снижению возможности возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния  территории поселения;

- увеличение площади благоустроенных  территорий в поселении.